PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 92
от 30 сентября 2011 года
О повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Сахалинской области от 01.09.2011 № 363 «О повышении с 01 сентября 2011 года оплаты труда работникам государственных учреждений Сахалинской области», частью 4 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Собрание Курильского городского округа

решило:

1. Произвести увеличение объема ассигнований с 01 сентября 2011 года, получателям бюджетных средств муниципального образования «Курильский городской округ» на оплату труда работникам бюджетных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», финансируемых из местного бюджета в среднем на 6.5 процента за исключением фонда оплаты труда учителей общеобразовательных учреждений, финансирование по которым осуществляется за счет субвенции из областного бюджета:

- по детским дошкольным образовательным учреждениям – не более 11 процентов;

- внешкольным образовательным учреждениям – не более 6 процентов;

- учреждениям культуры – не более 10 процентов;

- учреждениям здравоохранения – не более 6 процентов.

Увеличение фонда оплаты труда направлять исключительно на стимулирующие выплаты работникам в соответствии с утвержденными в бюджетных учреждениях Положениями о выплате стимулирующих выплат, тарифные ставки (оклады) не повышаются.

2. Учредителю бюджетных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»- администрация Курильского городского округа (Авенян Т.В., Дьяченко В.Е.) обеспечить контроль за внесением в Положения бюджетных учреждений о выплате стимулирующих надбавок, тарифных ставок в соответствии с п. 3 Постановления Правительства Сахалинской области от 01 сентября 2011 года № 363 и в пределах выделенных средств.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Авеняна Т.В.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк», поместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» www.kurilsk-adm.ru (www.курильск-адм.рф) в сети Интернет.

Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                                                Н.Ф. Оськина

PAGE